РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2018	№ 16
с. Саратовка
Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2019-2021 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утвержденного решением Саратовского сельского Собрания депутатов от 26.06.2014 №14(с изм. от 23.06.2016 №12, от 15.02.2018 №3), Порядка формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2019 -2021 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Глава сельсовета                                                   Ю.М. Грицаев

	Утвержден                                     постановлением Администрации сельсовета                                            от 14.11.2018 №16

	Среднесрочный финансовый плат муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на                                        2019-2021 годы

	1. Основные параметры бюджета поселения (тыс. рублей)

	Показатели
	Очередной финансовый год, тыс. рублей
	Первый год планового периода, тыс. рублей
	Второй год планового периода, тыс. рублей

	Местный бюджет

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4709,4
	4766,5
	4955,2

	В том числе:

	налоговые доходы
	256,0
	265,2
	275,8

	неналоговые доходы
	29,0
	30,0
	31,2

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	285,0
	295,2
	307,0

	Межбюджетные трансферты
	2283,0
	2365,2
	2459,8

	Безвозмездные поступления
	2141,4
	2106,1
	2188,4

	в том числе:

	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2141,4
	2106,1
	2188,4

	Расходы:
	4709,4
	4766,5
	4955,2

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по бюджетной системе муниципального образования

	Доходы
	4709,4
	4766,5
	4955,2

	Расходы:
	4709,4
	4766,5
	4955,2

	Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	Верхний придел муниципального долга поселения на начало года
	х
	х
	х

	2. Распределение расходов бюджета поселения на 2019-2021 годы по разделам и подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) и видам расходов функциональной классификации расходов в ведомственной структуре расходов

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Рзд
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год, тыс. рублей
	Первый год планового периода, тыс. рублей
	Второй год планового периода, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	303
	01
	00

	1648,80
	1583,00
	1646,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	303
	01
	02

	440,40
	332,30
	345,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	247,30
	256,2
	266,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	73,50
	76,1
	79,1

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	321
	119,60
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	367,60
	380,80
	396,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	121
	130,90
	135,6
	141,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	129
	38,30
	39,7
	41,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	244
	198,40
	205,5
	213,7

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07

	1,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	07
	01 3 00 10240
	244
	1,00
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	1,00
	1,00
	1,00

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	1,00
	1,0
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	838,80
	868,90
	903,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	01 2 00 10180
	121
	343,40
	355,8
	370

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	01 2 00 10180
	129
	101,30
	104,9
	109,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 2 00 10180
	244
	250,70
	259,7
	270,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	01 2 00 10180
	852
	11,00
	11,4
	11,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	244
	12,40
	12,8
	13,3

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	540
	120,00
	124,3
	129,3

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	55,00
	57,10
	59,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	55,00
	57,10
	59,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	121
	42,24
	43,8
	45,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	129
	12,76
	13,3
	13,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03
	00

	50,30
	52,10
	54,20

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	2,00
	2,10
	2,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	93 2 00 19100
	244
	2,00
	2,1
	2,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	48,30
	50,00
	52,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	02 5 00 10860
	244
	48,30
	50,0
	52,0

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	2278,00
	2360,00
	2454,40

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	0,50
	0,50
	0,50

	Муниципальная программа  "Содействие занятости населения Рубцовского района" на 2015-2020 годы
	303
	04
	01
	68 0 00 60990
	244
	0,50
	0,5
	0,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	2277,00
	2359,00
	2453,40

	Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в границах населенных пунктах поселений, дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности
	303
	04
	09
	91 2 00 61030
	244
	2277,00
	2359
	2453,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	0,50
	0,50
	0,50

	Муниципальная программа "Поддержка предпринимательства в Рубцовском районе на 2015-2020 годы"
	303
	04
	12
	59 0 00 60990
	244
	0,50
	0,5
	0,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	245,30
	254,00
	263,90

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	1,00
	1,00
	1,00

	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе" на 2015-2020 годы
	303
	05
	01
	63 0 00 60990
	244
	1,00
	1,0
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	199,70
	206,80
	215,00

	Подключение к сетям питьевого водоснабжения
	303
	05
	02
	52 3 00 65990
	244
	0,50
	0,5
	0,5

	Модернизация сетей и сооружений теплоснабжения
	303
	05
	02
	52 3 00 67990
	244
	0,50
	0,5
	0,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 9 00 18030
	244
	197,70
	204,8
	213,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	05
	02
	92 9 00 18030
	851
	1,00
	1,0
	1,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	44,60
	46,20
	47,90

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	244
	12,60
	13,1
	13,6

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	244
	1,00
	1,0
	1,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	244
	30,00
	31,1
	32,3

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	244
	1,00
	1,0
	1,0

	Культура, кинематография
	303
	08
	00

	407,50
	422,20
	439,10

	Культура
	303
	08
	01

	407,50
	422,20
	439,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	44 1 00 10530
	244
	407,50
	422,2
	439,1

	Социальная политика
	303
	10
	00

	22,50
	36,00
	36,00

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03

	22,50
	36,00
	36,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303
	10
	03
	90 4 00 16270
	312
	22,50
	36,0
	36,0

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	2,00
	2,10
	2,20

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	2,00
	2,10
	2,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	52 3 00 62990
	244
	2,00
	2,1
	2,2

	ВСЕГО расходов:

	4709,40
	4766,50
	4955,20

	3. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселений на 2019-2021 годы

	Наименование показателя
	Очередной финансовый год, %
	Первый год планового периода, %
	Второй год планового периода, %

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы

	в том числе:

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	100
	100
	100